1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_23.03.2004_                                                                                                               №_539_
Об утверждении тарифов для населения на услуги теплоснабжения МУП «Тепловые сети».
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.08.1999 года № 887 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения», решением правления департамента государственного регулирования топливно-энергетического комплекса администрации Владимирской области от 31.10.2003г. № 26/14 «О тарифах на тепловую энергию», установившем тарифы на теплоэнергию, решением Совета народных депутатов округа Муром от 23.12.2003 года № 322, изменившем на 2004 год предельный уровень и максимально-допустимую  долю собственных расходов граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг, в связи с ростом цен на энергоресурсы и изменением ставки налога на добавленную стоимость, руководствуясь Уставом округа Муром

постановляю:

1. Утвердить c 1 марта 2004 года МУП «Тепловые сети» тариф для предъявления к жилищным предприятиям за теплоэнергию, отпущенную для населения муниципального жилого фонда и для ЖСК (ТСЖ) в размере 372,10 руб. за 1 Г кал., с учетом НДС.

2. МУП «Тепловые сети» с 1 марта 2004 года расчеты за отпущенную теплоэнергию с населением, проживающим в ЖСК (ТСЖ) и частном жилом фонде, производить по тарифам:

- отопление - 5,95 руб. за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц при оплате в течение 12 месяцев, с учетом НДС;

- 10,05 руб. за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц при оплате в течение отопительного периода, с учетом НДС;

- горячее водоснабжение – 59,54 руб. с 1 человека в месяц, с учетом НДС

(при отсутствии в квартире приборов учета);

- 21,43 руб., с учетом НДС, за нагрев 1 куб. м воды (при наличии  в квартире приборов учета).

3. Финансовому управлению округа (О.П. Бречко) с 1 марта 2004 года производить финансирование МУП «Тепловые сети» из бюджета округа субсидий на покрытие убытков от реализации услуг населению по тепловой энергии, исходя из тарифа 394,17 руб. за 1 Г кал. (без НДС) и бюджетной доли в возмещении расходов по теплоэнергии 20 процентов.

4. Считать утратившим силу с 1 марта 2004 года постановление Главы округа от 25.11.2003 года № 2328 «Об утверждении тарифов для населения на услуги теплоснабжения МУП «Тепловые сети».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван